令和３年（2021 年）８月２１日

安曇養護学校保護者 様

安曇養護学校長

新型コロナウイルス感染症予防対策の徹底のお願い

晩夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動および感染症予防対策にご理解・ご協力いただきありがとうございます。さて、８月２０

日、長野県全県に「医療非常事態宣言」が発出され、感染警戒レベルが５に上がりました。学校の近隣地

域でも連日感染報告がされており、大変心配な状況となっています。

保護者の皆様には日頃から感染予防にご配慮いただいておりますが、集団生活となる学校で児童生徒が

安心して学ぶために改めて以下の点について確認と徹底のご協力をお願いします。

２ スクールバスの利用について

 ・毎日の健康チェックの徹底と感染予防（手指消毒・マスク着用等）へのご協力をお願いします。

・バス内の密解消にむけて再度送迎のご協力について検討いただき、ご協力をお願いします。（詳しくは、

ＳＢ通学生向けのオクレンジャーをご覧下さい。）

・バス乗車に心配がある方は担任にご相談下さい。

３ 寄宿舎の利用について

・利用の際は、毎日の健康チェックの徹底をお願いします。

・日中の健康観察の結果、チェックカードの症状が認められた場合や、日頃と異なる様子が見られた場合

には、お迎えの連絡をさせていただきます。よろしくお願いします。

４ 学校全体について

 ・来校して１０分以上校内にいる場合には、来校時事務室前で検温し、来校者記録にご記入ください。

・多数が参集するような行事や普段学校生活で関わっている人以外との接触がある活動については実施

の有無・方法・期日について改めて検討し、お知らせします。

 ・人との接触の機会を極力減らすということから、支援会議等の会議は、オンライン会議システムを積極

的に活用していく予定です。詳細は個別にご相談させていただきます。

 ※感染対策全体について何かご不明な点・ご心配等がありましたら、教頭までご連絡下さい。

１ 登校について

 ①毎日の健康観察の徹底をお願いします。（検温は、朝・晩。健康観察は休日もお願いします。）

 （８月２７日までの晩の検温結果はその日の欄外にご記入くださいますようお願いします。）

②健康チェックカードにチェックの入る場合は登校を控えて下さい。

 ③発熱症状があった場合は、解熱後２４時間の経過観察をしていただき、その次の日からの登校として

下さい。

④同居の家族に風邪症状・倦怠感がみられる場合も登校を控えて下さい。

⑤児童生徒および同居の家族が濃厚接触者となった場合は、当該者の陰性が確認されるまでの間、登

校を控えて下さい。→必ず学校に連絡をお願いします。

【以下の場合は登校について事前にご相談下さい】

・身近な方が感染した・感染の心配がある場合

・本人・同居家族が感染拡大地域への往来の予定がある（往来をした）

・本人・同居家族が感染拡大地域と往来のある人と一定時間接触の予定がある（接触した）

※尚、登校後、チェックカードにある症状が認められた場合には、お迎えの連絡をさせていただきます。

その際はご協力をお願いします。